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HORA INICIO 1:30 PM HORA FINALIZACION: 4:30 PM
MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO
Nombre Cargo Entidad Calidad ~ ASistenciay
Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER Principal Virtual
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente Planeacion FINDETER Principal Virtual
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER Principal Virtual
Carlos Alberto Garcia Montes Vicepresidente Ejecutivo ANI Principal Virtual
Oscar Gustavo Acosta Manrique Delegado Vicepresidencia de ANI Principal Virtual
Planeacién

SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO

Nombre Cargo Entidad Asistencia

Ana Gabriela Dionicio L Profesional Especializado BBVA Fiduciaria Virtual

INVITADOS
Nombre Cargo Entidad Asistencia
Ivan Alirio Ramirez Rusingue [0°rdinador de Contratacion Derivada y de FINDETER Virtual
Liquidaciones
. Asesor de Planeacién de la Direccion de )
Edimer Esneyder Franco Planeacion de Negocios Fiduciarios FINDETER Virtual
Carlos Andres Quintero Ortiz Director Juridico FINDETER Virtual
Profesmr:jal Qogrd|n?C|qg dg contratacion FINDETER Virtual
Sonia Magaly Sanchez Cuevas erivada y liquidaciones

Natalia Reyes Profesional Juridica FINDETER Virtual
Andrea A. Bohérquez Lopez Profesional Juridica FINDETER Virtual
Samir Eduardo Espitia Angulo - BxperoG3O07 ANI Virtual

Equipo Férreo Vicepresidencia Ejecutiva
Yudy Alexandra Lopez Abogada Senior BBVA AM Virtual
Gina Valencia Abogada Senior BBVA AM Virtual
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e

ORDEN DEL DiA

A. Verificacion del quorum.

B. Lecturay aprobacion del orden del dia.

1. Solicitud: Aprobacion de la recomendacién de adjudicacién de la convocatoria No. AF-ANI-I-055-2021 cuyo objeto es
CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “ADMINISTRACION, VIGILANCIA, CONTROL DE
TRAFICO, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS CORREDORES FERREOS FACATATIVA - BOGOTA - BELENCITO Y
LA CARO - ZIPAQUIRA".

C. Proposiciones y varios.

DESARROLLO ORDEN DEL DIA

A VERIFICACION DEL QUORUM:

Ala 1:30 p.m. del dia 23 de Julio de 2021, la funcionaria de BBVA Asset Management S.A., Ana Gabriela Dionicio, en su calidad de
secretaria del Comité Fiduciario, convocé a Comité Fiduciario Virtual y finalizada la sesion se verificd que los miembros del comité
emitieron su voto a través de correo electronico existiendo quérum suficiente para deliberar, de conformidad con lo establecido en el
numeral 2.2.1 del Manual Operativo del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ANI, del Contrato de Fiducia Mercantil 3-1-98431
de 2021, para el desarrollo del contrato interadministrativo No. VEJ-VE-477-2021.

B.1. APROBACION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION.

SOLICITUD: Aprobacion de la recomendacion de adjudicacion para la convocatoria No. PAF-ANI-I-055-2021 cuyo objeto es
CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA
PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “ADMINISTRACION, VIGILANCIA, CONTROL DE TRAFICO, OPERACION
Y MANTENIMIENTO DE LOS CORREDORES FERREOS FACATATIVA - BOGOTA - BELENCITO Y LA CARO - ZIPAQUIRA”.

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER- ANI
FIDUCIARIA BBVA ASSET MANAGEMENT S.A
PROGRAMA: PROYECTOS AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA - ANI

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)_
CONVOCATORIA No. PAF-ANI-I-055-2021

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORiA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “ADMINISTRACION, VIGILANCIA, CONTROL DE TRAFICO,
OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS CORREDORES FERREOS FACATATIVA - BOGOTA - BELENCITO Y LA CARO -
ZIPAQUIRA".

PLAZO DE EJECUCION: SEIS (6) MESES, que se contabilizara a partir de la suscripcion del acta de inicio o emision de la orden de
inicio del contrato.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES DIECINUEVE MIL QUINIENTOS
SESENTA PESOS ($1.387.019.560,00) M/CTE., incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere
lugar para el proyecto.
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De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — ANI) CONTRATO DE FIDUCIA
MERCANTIL 3-1-98431 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. VEJ-VE-477-2021, numeral 4.5.10 EVALUACION Y
SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER seré la encargada de realizar la evaluacién técnica, juridica y
financiera. La evaluacion de las propuestas se haré por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de
evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER — ANI administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad
con la evaluacion efectuada.

(-.)

EI Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — ANI seleccionaré al contratista y/o adjudicara el contrato conforme
al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes de
verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la
Direccién de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al Comité Fiduciario el
orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacion de las ofertas”.
A su vez, el numeral 2.2.5.1, literal b) ibidem establece que es funcion del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada
por parte del Patrimonio Auténomo”.
Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccién de Contratacién de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 06 de julio de 2021, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron diez (10) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo siguiente:

N® | PROPONENTE INTEGRANTES NIT/ICC
1 IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE SAU S00483711-5
VELMEC 5.A. 3000284551

2 | CONSORCIO VELMEC-PEE FAULO EMILIO BRAVO CONSULTORES 5.A5 - PEB

COMSULTORES SAS 8915006276

3 CONSORCIO  CORREDORES | PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA SAS 00181247-2
FERRECS HORACIO FRANCISCO MENDOZA MARTINEZ 17074692-6

4 CON3ORCIO  INTEROBRAS | BAC ECNGINEERING COMSULTANCY GROUP SAS | 900478501-8
ZIPAGQUIRA COMPANIA DE PROYECTOS TECNICOS CPT S A 2600419681

L ARREDONDOD MADRID INGENIERDS CIVILES 5.A5 800929122-3
L BEC 5.A. 8000157741
HORACIO FRANCISCO MENDOZA MARTINEZ 17074652-6

T Eﬁﬁgﬁiﬂgﬁ.g :"S FERREAS INGENIERIA MASTER S.A 5. S00515689-6

ROCCIA 5.AS S00388860-8

PROCIVING A5 S00805675-0

& | CONSORCIO MUISCA CIAF LTDA INGENIERIA 800130967 -6

g CONSCORCIO  INTERVENTCOR ggﬁgﬂlé}—,f RES DE INGENIERIA UG21 SL SUCURSAL o00512933-9

CORREDORES FERREOS INGENNYA 5.A.5 901332232-5

10 HMV INGENIERDS LTDA. BE0000656-1
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2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES. ]
El dia 12 de julio de 2021, se presentd en Comité de Contratacion No. 133, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
IDOM CONSULTING,

1 |ENGINEERING, CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
ARCHITECTURE SAU

2 |CONSORCIO VELNEC-PEE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
CONSORCIO  CORREDORES )

I A RECHAZADA
CONSORCIO  INTEROERAS

4 CeAquRA NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
ARREDONDO MADRID) CUMPLE

5 | NGENIEROS CIVILES S A S CUMPLE CUMPLE HABILITADA

6 |BACSA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO VIAS FERREAS )

T |cunDINAMARCA RECHAZADA

8 |CONSORCIO MUISCA CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
CONSORCIO  INTERVENTOR

9 |CoRnEDORES FERREOS NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | MO HABILITADA

10 |HMV INGENIEROS LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 13 de julio de 2021 hasta las 5:00 pm del 14 de julio de 2021, los proponentes presentaron
documentos de subsanacién y observaciones al correo electronico convocatorias at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de
validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia dieciséis (16) de julio de dos mil veintiuno (2021)
se presentd ante el Comité de Contratacién No. 137, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
y las respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar el cual fue publicado el dieciséis (16) de julio de 2021, con los
siguientes resultados:

Mo. | NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA FINANCIERA TECMNICA RESULTADO
1D COMSULTING,

1 ENGINEERING, CUMPLE CUMFLE CUMPLE HABILITADA
ARCHITECTUEE SALU
COMNSORCIO VELMEC-FEE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
COMNZORCIO CORREDORES] .
FERREOS RECHAZADA
COMSORCIO INTERCBRAS

4 ZIPAQUIRA RECHAZADA CUMFLE RECHAZADA RECHAFADA
ARREDONDO MADRID

5 INGENIEROS CIVILES S A 5 CUMPLE CUMFLE CUMPLE HAEILITADA

6 B&C 5.A CUMPLE CUMFPLE CUMPLE HAEBILITADA
COMSORCIO WIAS FERREAS .

7 CUNDINAMARCA RECHAZADA

a CONSORCIO MUISCA CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
COMNZORCIO INTERVENTOR]

9 CORREDORES FERREOS RECHAZADA CUMFLE RECHAZADA RECHAZADA

10 |HMY INGENIER.OS LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
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NO PROPONENTE NMumeral 2 1 4 de los Términos de Referencia

1 1DCnA COMSULTIMNG, EMNGINEERIMNG, MO INCURRE EM COMNCENTRACION DE COMTRATOS
ARCHITECTURE SAL

2 COMNSORCIO VELNEC-FEE MO INCURRE EM COMNCENTRACION DE COMTRATOS

3 COMSORCIO CORREDORES FERRECS MO INCURRE EM CONCENTRACION DE COMTRATOS

4 COMSORCIO INTEROBRAS ZIPACLUIRA MO INCURRE EM COMNCENTRACION DE COMNTRATOS
ARREDONDO MADRID INGEMIERCS MO INCURRE EM COMCEMNTRACION DE COMTRATOS

5
CIWVILES S . A5

5 BA&C S A MO INCURRE EM COMNCEMNTRACION DE COMNTRATOS

. COMNSORCIO WIAS FERREAS MO INCURRE EM COMCEMNTRACION DE COMTRATOS
CUNDINAMARCA

2 COMNSORCIO MUISOA MO INCURRE EM COMCEMNTRACION DE COMTRATOS

o COMSORCIO INTERWVEMTOR MO INCURRE ENM COMNCENTRACION DE COMTRATOS
CORREDORES FERREOS

10 HMY INGENIEROS LTDA. *INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

*El proponente No. 10 HMV INGENIEROS LTDA., conforme con las certificaciones de concentracién de contratos emitidas por la
Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogotd S.A. y por Fiduciaria la Previsora S.A. de fecha 9 de julio, 6 de julio y 12 de julio de 2021
respectivamente, se obtiene el siguiente reporte de contratos:

Fiduciaria BBVA:
1. PAF-CORMAGDALENA-I-070- 2020

Fiduciaria Bogota S.A.:
2. PAF-ATF-I-001-2012.

Fiduciaria la Previsora S.A.:
3. 86893-001-2021 (PAF-CORMAGDALENA-1-069-2020).
4. 90907-004-2020 (PAF-CORMAGDALENA-I-042-2020).

Por lo anterior, el proponente incurre en la concentracion de contratos establecida en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo 1, del Capitulo
1 de los Términos de Referencia y en consecuencia, en la causal de rechazo “Cuando el proponente incurra en la concentracién
de contratos’, dispuesta en el subnumeral 1.37.29 del numeral 1.37. “CAUSALES DE RECHAZO” del Subcapitulo I, del Capitulo Il
de los Términos de Referencia.

NOMBERE DEL CONCENTRACION DE
Mo | NOMBRE e JURIDICA FINANCIERA | TECHICA e NI RESULTADO
DOM  COMNSULTING NG INCLURRE EM
1 EMNGINEERING. CUMPLE CUMPLE CUMPLE COMCENTRACION DE| HABILITADA
ARCHITECTURE SAU CONTRATOS
MO INCURRE EM
2 |comsomcio vELMNES] RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA | COMCENTRACION DE| RECHAZADA
PEE CONTRATOS
COMNSOREIO
3 |cormREDORES ~RECHAZADA
FERREOS
COMSORCIO MO INCURRE EM
4 |[INTEROEBRAS REGHAZADA CUMPLE RECHAZADA | COMCENTRACION DE| RECHAZADA
FIPACIRA CONTRATOS
ARREDONDO MADRID] MG INCURRE EM
5 [INGEMIERCS civILE] — cumFLE CUMPLE CUMPLE COMCENTRACION DE| HABILITADA
S.AS CONTRATOS
MG IMCURRE EM
I CUMPLE CUMPLE CUMPLE COMCENTRACION DE| HABILITADA
BEC S5 CONTRATOS
CONSORCIO VA
7 |FERREAsS ~“RECHAZADA
CUMDIMAMARCA
MO TNCURRE EM
& CUMPLE RECHAZADA CUMPLE COMCENTRACION DE| RECHAZADA
COMSORCID MUISCA CONTRATOS
A MO INCURRE EM
e |[MIERMEWTOR RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA | COMCENTRACION DE| RECHAZADA
COMNTRATOS
FERREOS
“INCURRE EN
10 |HATY INGEMIEROS — cUMPLE CUMPLE CUMPLE COMCENTRACION DE| RECHAZADR
LTDA. CONTRATOS
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Como resultado de la habilitacion de tres (03) de los proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de propuesta econoémica
Sobre No. 2, el dia diecinueve (19) de julio de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicé en esta misma fecha.

NOMERE DEL CONCENTRACGION DH

No. PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA CONTRATOS RESULTADO
13OM COMSULTING WO INCURRE EN

1 [ENGINEERING, CUMPLE CUMPLE CUMFLE | COMCENTRACION DE| HABILITADA
ARCHITECTURE SAL CONTRATOS
ARREDONDO  MADRIO WO INCURRE EN

5§  |INGENIERCS CMILEY CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CONCENTRACION DE| HABILITADA
SAS CONTRATOS

MO INCURRE EN

L] CUMPLE CUMPLE CUMFLE | COMCENTRACION DE| HABILITADA

BAC S.A CONTRATOS
6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedi6 a realizar la evaluacion econdmica de conformidad
con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacién y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo Ill “Evaluacién y
Callificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el comité de contratacion No. 139 y publicada el dia veintiuno (21) de julio de dos mil veintiuno
(2021), asi:

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAI?iTULO Ill, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,
para la evaluacién econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFCACION PUNTAJE
Evalugcian Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

6.1. De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta
economica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma, de acuerdo con los rangos
establecidos en los mencionados Términos.

6.2. Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el 21 de julio de 2021, es TRES MIL
OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS CON NOVENTAY SIETE CENTAVOS ($3.842,97); en consecuencia, de acuerdo
con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el de

MENOR VALOR.
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De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados, es el
siguiente:

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obdenido - TOTAL
ﬂtﬂnuﬂln - Puntsje Obtenido
Pu Proporenin Walar F
1 ARREDOMDD MADRID INGENIERDS CWVILES S.AS. § 1.262 866 080,00 1000000000 10.0000000 100, 0000000
2 IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE SAU § 1.300.788.386,00 B, 8605341 0.0000000 6, B605341
3 BEC S5A § 1.325.435.892,00 5, 2THMA0 Q0000000 952793000

‘Dbservacisn:
(Coma resultads de la Evaluacitn Econdemica, & Bens &n primer oiden de slegitddad a la fma ARREDOMDD MADRID INGEREEROS CIVILES SA S, con un punta de 1000000000, un valor okerads de §
1262 B66.080,00 y una Sferencis con el Presupussio Estmada de la comocaiona de § 12:40153.480,00.

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

1. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacién Econémica hasta las 5.00 p.m. del dia veintidos (22) de julio de 2021, periodo durante el cual no se recibieron
observaciones.

8. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizé la verificacién de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’ Capitulo
[1 “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia
de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria
La Previsora S.A'y Findeter asi:

BEVA ASSET MAMAGEMENT 5.8 SOCIEDAD FICUCLARLA ENTIDAD GUE ACTLIA DOMO VOLERA ¥ ACMINISTRACORA BE LOS.

uﬂmmli—uﬂum|;msmlnumnumnsu_un 1-9ETSEL, lummmu FIDUAGRARIA 5.4, ACTUANDO UIMICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA
FINDETE ETER WENDGE EM LINEA (3-5-34954), FINDETER ADMINISTRAD-ORA, DHEL PATRIMOMNHD AUTGMOMC FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS
TIENDAS muu(u).m FINDETER CORMAGIALENA 2021 [3.1-961641, FINDETER - MARIRO (3. 1361771 FINDETER - COD. 396532,
SEMA FINDETIR — {1-1- BEEMAL FINCETER — CUPOSTE SAN ANDATS
|)|qmlmu-mmumo MOLING [3-1-TITEL. FINOETER-DNS (3-3-37760), FINDITIA - DEPARTAMENTO DE [ ——
SUMCRE [3.1-97502). FINDETER ~ CENTROS SACUIDETE [3.1- SE118), FINCETER — Ak [3.1- S8431 )
CERTIFNCA: s ar dusarmalls dal Cantrete da Fiducia Manoan 4 31 -FE53T suacrite ol dia 18 da aners da 2021 anive
LA FIMNANCIERA DE DESARRCALE TERRITORWAL SA FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCLARLL
1. Gue en deiamelie Se 108 conruti e o mercantil Sescrites entre 1a Finanders te Deaerobo Terrtonal 5.4 - Fndenes v DESARROILLO AGROPECUARIO S0 -FIDUAGRARLA 5 A, s irdorme guoe, los perseren Motursles ¢ Juridiees
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE
CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERQ" Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de MIL DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL OCHENTA
PESOS ($1.262.866.080,00) M/CTE., incluidos costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar
para el proyecto.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido
Orde - s Descuenios Punlrl;l'mldo
Pu‘:ﬁ”“ Propanente Valor Propuesta Econdmica | Evaluacién Econdmica
1 ARREDONDO MADRID INGENIEROS CIVILES SAS. § 1.262.866.080,00 A100.0000000 0,0000000 100,0000000
2 IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE SAU § 1.303.798.386,00 9, 8605341 0,0000000 96,8605341
3 BACSA §1.325.435.892.00 95,2793030 0,0000000 95,2793030
Observacion:
Coma resuitado de la Evaluacion Econdmica, se iene en primer onden de elegibiidad a |a fima ARREDONDO MADRID INGEMIEROS CIVILES S.A.5. con un puntaje de 100.0000000, un valor ofertado de §
1.262.866.080,00 y una diferencia con el Presupuesto Estimada de la comvocatoria de § 124,153.480,00.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
ARREDONDO MADRID
INGENIEROS CIVILES S.A.S (AIM |  $1.387.019.560,00 $1.262.866.080,00 $1.262.866.080,00
S.AS)

11. En consecuencia, la adjudicacion al proponente ARREDONDO MADRID INGENIEROS CIVILES S.A.S (AIM S.A.S.), es por el
valor de MIL DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL OCHENTA PESOS
($1.262.866.080,00) M/CTE., incluidos costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar para
el proyecto.

COMITE TECNICO.

12. Durante los dias 22 a 23 de julio de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 12, rgano que revisd y aprobo el informe
definitivo de evaluacion econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en
la presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante
correos electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico No. 12.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada
durante los dias 22 a 23 de julio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ANI-I-055-
2021 cuyo objeto es CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
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SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “ADMINISTRACION, VIGILANCIA, CONTROL DE
TRAFICO, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS CORREDORES FERREOS FACATATIVA - BOGOTA - BELENCITO Y LA
CARO - ZIPAQUIRA”, al Proponente ARREDONDO MADRID INGENIEROS CIVILES S.A.S (AIM S.A.S.) con NIT. 890929122-8,
representado legalmente por CARLOS EDUARDO ARREDONDO ARANGO, identificado con cédula de ciudadania No. 70.075.032;
por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de MIL DOSCIENTOS SESENTA'Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS
SESENTA Y SEIS MIL OCHENTA PESOS ($1.262.866.080,00) M/CTE., incluidos costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y deméas
contribuciones a que hubiere lugar para el proyecto.

Resultado de la votacion:

Nombre Sentido del Voto

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Sin Voto
Juan José Oyuela Positivo

Carlos Alberto Garcia Montes Positivo
Oscar Gustavo Acosta Manrique Positivo

De conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, numeral 2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que consagra (...) EI Comité
sesionara validamente con la asistencia y/o participaciéon de la mayoria de sus miembros y sus decisiones seran tomadas por
unanimidad.”, una vez finalizada la sesién del comité, la secretaria del comité fiduciario verificd que los miembros del comité emitieron
su voto a través de correo electrénico, evidenciando que uno de los miembros del comité fiduciario no emitio su voto, sin embargo se
confirma que la decision fue tomada por unanimidad.

Se da por terminada la sesién a las 4:30 p.m. del dia veintitrés (23) de julio de 2021.
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